
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E

C

Cu privire la instituirea tutelei

în temeiul art. 38 (3) al Codului Civil al Republicii Moldova, art. 142-147 al Codului 
Familiei Republicii Moldova, art. 29, 32 al Legei privind administraţia publică locală nr. 436- 
XVI din 28.12.2006, Legea nr. 140 din 14.06.2013, privind protecţia specială a copiilor aflaţi în 
situaţie de risc şi a copiilor separaţi de părinţi, materialele şi cererea cet. Ana CĂLUGĂRU, a.n. 
30.09.1948, domiciliată în or. Orhei, str. V. Lupu nr. 5 ap. 1, cu rugămintea de a fi numită tutore 
asupra nepotului, A lexandru CUJBA a.n. 09.08.2007, domiciliat pe aceiaşi adresă, care este 
rămas temporar fară îngrijire părintească (ambii părinţi, Alexandru CUJBA şi Lucia 
CALUGHER-CUJBA, sunt plecaţi temporar la muncă peste hotarele republicii),

D I S P U N :

1. Se numeşte, Ana CĂLUGĂRU, buletin de identitate seria A27155508, cod personal 
2000027067022 eliberat de oficiul 27 la 25.04.2012, domiciliată în or. Orhei, str. V. Lupu nr. 5 
ap. 1, bunica, tutore asupra nepotului, Alexandru CUJBA, certificat de naştere seria NA-V 
0822024 eliberat de Ambasada Republicii Moldova în SUA la 27.06.2008, care este rămas 
temporar fară îngrijire părintească.

3. Controlul asupra executării prezentei dispoziţii revine viceprimarului or. Orhei 
d-lui Valeria Cristea.

Primarul oraşului Orhei Ilan ŞOR

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

